
DZĪVNIEKA APZĪMĒŠANAS AKTS 

• Apzīmēšanas akta paškopējošā veidlapa jāaizpilda neatdalītā veidā, pēc tam 1. eksemplārs jāiesniedz

LDC ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc dzīvnieka piedzimšanas, veicot apzīmēšanu (ieliekot ausīs
krotālijas);

• Apzīmēšanas aktā norādītie lauki jāaizpilda obligāti, arī Pēcnācēju skaits metienā un Apmatojuma 
krāsa. Bez šiem datiem dzīvnieku reģistrēt nebūs iespējams. Drīkst nenorādīt tikai dzīvnieka vārdu un 
dzīvmasu piedzimstot (svaru);

• Dzīvnieka tēvs nav jānorāda – tas tiks pievienots, pamatojoties uz datu bāzē reģistrētajiem mātes

sēklošanas/lecināšanas datiem. Ja atbilstošā periodā ziņu par sēklojumu nebūs, dzīvnieks tiks reģistrēts
bez tēva.

• Piena izmantošana – jāatzīmē viens no laukiem: Slaukšana vai Zīdīšana;

• Aizpildītais apzīmēšanas akts jānosūta Lauksaimniecības datu centram pa pastu – Rīga, Republikas

laukums 2, LV-1010 vai jāiesniedz kādā no reģionālajiem konsultāciju punktiem.

• Apmatojuma pamatkrāsas (jānorāda tikai liellopiem):

sarkana

sarkanbrūna

sarkani balta

sarkanraiba

brūna 

brūni balta 

balti brūna 

balta 

zeltaina/dzeltena 

zila 

pelēka 

melna 

melnraiba 

melni balta (tikai 

Galovejas šķirnei) 

Aicinām noslēgt līgumu ar LDC par elektronisko datu ievadi un izmantot šīs sistēmas

priekšrocības! 

Notikumus ar dzīvniekiem (atnešanos, apzīmēšanu, lecināšanu, pārvietošanu utt. varēsiet 

ievadīt paši, nesūtot Datu centram papīra veidlapas. 

Andrejs_V
Typewritten Text

Andrejs_V
Typewritten Text

Andrejs_V
Typewritten Text

Andrejs_V
Typewritten Text

Andrejs_V
Typewritten Text




